
Pārtika un bioloģiski noārdāmie atkritumi -
piesakies trešajai nodarbībai!

ZAAO Reģionālajā aprites ekonomikas izglītības un kompetences centrā 22.
martā norisināsies pieaugušo neformālās izglītības nodarbība “Pārtika un bioloģiski
noārdāmie  atkritumi”.  Šī  būs  jau  trešā  nodarbība  ciklā  “Ģimenes  budžeta
plānošana, dzīvojot zaļāk”, kurā dalībnieki iegūs vērtīgas zināšanas par pārtikas
uzglabāšanas efektivitāti un bioloģiski noārdāmo atkritumu pārvaldību.

Nodarbības ietvaros dalībniekiem būs iespēja piedalīties izpētes braucienā uz AEC
"Daibe", kur varēs iepazīties ar Bioloģiski noārdāmo atkritumu (BNA) rūpnīcu un
aprites  ekonomikas  centru.  Dalībniekiem,  kas  šo  ekskursiju  jau  apmeklējuši,  tiek
piedāvāta iespēja tai nepievienoties un sākt programmu vēlāk.

Lieliskas ziņas vecākiem!  Lai  varētu mierīgi  piedalīties  lekcijā,  nodarbības laikā
esam uzaicinājuši īpašu viešņu, kas nodrošinās bērnu stūrīti ar radošām aktivitātēm!
Mazos dalībniekus sagaidīs stop motion animāciju darbnīca kopā ar Lāsmu Lopatko.
Multenītes veidošanas tēma būs līdzīga pieaugušajiem, jo animāciju varoņi būs BIO
elementi!  Stop  motion  ir  animācijas  tehnika,  kurā  kustību  ilūzija  tiek  radīta,
fotografējot objektu pēc katras nelielas kustības un pēc tam šīs fotogrāfijas atskaņojot
secīgi. Tā rada iespaidu, ka objekts pats kustas.

 



Pasākuma programma:

12.45 ierašanās un reģistrēšanās
13.00  Dosimies  izpētes  braucienā  uz  AEC  "Daibe"  un  iepazīsim  BNA
rūpnīcu. Apmeklētājiem, kuri ekskursiju jau apmeklējuši un nevēlas atkārtot, ir iespēja
šo daļu izlaist un pievienoties pasākumam stundu vēlāk, nenokavējot lekcijas.
14.00  ZAAO  vides  izglītības  nodaļas  vadītāja  lekcijā  "Pārtikas  uzglabāšanas
noslēpumi"  dalīsies  ar  vērtīgiem  padomiem  par  pārtikas  uzglabāšanu,  palīdzot
samazināt izšķērdēšanu.
15.00 Kafijas pauze, uzkodas
15.30 Lekcijā-praktiskajā darbā "Gudra BIO atkritumu un komposta pārvaldība"
mācīsimies gudri pārvaldīt BIO atkritumus un kompostēt efektīvi! Saņemsim vērtīgus
padomus no Latvijas Komposta vēstnieces – Zanes Kopštāles.

Dalība pasākumā ir bez maksas, taču vietu skaits ir ierobežots.

Pieteikšanās līdz 20.martam: ej.uz/3_nodarbiba

Pasākums tiek īstenots projekta „Atkritumi kā resursi” (Nr. LIFE20 IPE/LV/000014,
LIFE Waste To Resources IP) ietvaros.

Reģionālās aprites ekonomikas izglītības un kompetences centrs “Daibe” izveidots LIFE
integrētā  projekta  “Atkritumi  kā  resursi  Latvijā  –  Reģionālās  ilgtspējas  un  aprites
veicināšana, ieviešot atkritumu kā resursu izmantošanas koncepciju” (LIFE Waste To
Resources IP, LIFE20 IPE/LV/000014) ietvaros, kas tiek īstenots ar Eiropas Savienības
LIFE  programmas  un  Valsts  reģionālās  attīstības  aģentūras  finansiālu
atbalstu.  https://wastetoresources.kem.gov.lv

Informācija atspoguļo tikai autoru nostāju un viedokli,  un tā ne vienmēr atspoguļo
Eiropas  Savienības  vai  Eiropas  Klimata,  infrastruktūras  un  vides  izpildaģentūras
(CINEA)  nostāju  un  viedokli.  Ne  Eiropas  Savienība,  ne  finansējuma  piešķīrējs  nav
atbildīgi  par  pausto  saturu.

https://ej.uz/3_nodarbiba
https://wastetoresources.kem.gov.lv/

